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مراسم تشییع پیکر شهید 
اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی 
جنبش حماس با حضور گسترده مردم 

برگزار شد.
مراسم تشییع پیکر شهید اسماعیل 
هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس با 
سخنرانی محمد باقر قالیباف رئیس مجلس 
شورای اسلامی در دانشگاه تهران آغاز شد. 
رهبر معظم انقلاب اسامی بر پیکر این 
شهید برجسته مقاومت فلسطین اقامه نماز 

کردند.
محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسامی در این مراسم گفت: ما شاهد آن 
هستیم که فرهنگ قرآنی، موجودیت و 
فلسفه وجودی رژیم صهیونیستی را به 
خطر انداخته و نابودی آن را در چشم 
همه جهانیان اعم از دوستان فلسطین و در 
مقابل همه حامیان رژیم صهیونیستی همه 
اصل وجود این رژیم را می‌بینند که در راه 

انحطاط و نابودی است.
وی افزود: این حادثه برای ما بسیار 
حادثه تلخی است ولی بدانید که همه 
این بمباران‌ها در غزه که زنان و کودکان 
را به شهادت می‌رسانند، همه جنایت‌ها 
و اقدامات تروریستی که حاکمیتی آن را 
انجام می‌دهد و همه کشتارهایی که رژیم 
صهیونیستی انجام می‌دهد از سر عجز، 
ناتوانی و عکس‌العمل رزمندگان و جبهه 
مقاومت در میدان نبرد است چون توان 
مقابله و مبارزه در میدان را ندارد به این 

شکل عکس العمل نشان می‌دهد.
رژیم صهیونیستی ثابت کرد

مظهر شر و ناامنی
عضو ارشد حماس در سخنرانی خود در 
مراسم تشییع پیکر رئیس دفتر شهید این 
جنبش در تهران، گفت که »همه جهان 
باید بکوشند تا این غده سرطانی یعنی رژیم 

صهیونیستی را از کره خاکی محو کنند«.
به گزارش ایسنا، »خلیل الحیه« مسؤل 
روابط عربی اسلامی و نایب رئیس جنبش 
حماس در غزه روز پنجشنبه و طی 
سخنرانی در مراسم تشییع پیکر شهید 
»اسماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی 
جنبش حماس در دانشگاه تهران، بیان 
کرد: رژیم صهیونیستی به همه جهانیان 
ثابت کرد مظهر شر و ناامنی در منطقه 
است و همه جهان باید بکوشند تا این 
غده سرطانی را برای همیشه از جهان 
حذف کنند. امروز ما تاکید می‌کنیم خون 
اسماعیل هنیه در راه وحدت امت اسلامی 

و در راه آزاد سازی فلسطین اثر دارد. 
این عضو ارشد حماس در ادامه 
تاکید کرد: ما جسد مطهر رهبرمان 
اسماعیل هنیه و محافظ آن را در برابر 
خود می‌گذاریم در اینجا در قلب ایران 
مسلمانان بر آن نماز می‌خوانند. فردا 
نیز در قطر مسلمانان دیگری بر آن نماز 
خواهند خواند. این دلالت آشکاری دارد که 
اسماعیل هنیه برای هدف وحدت بخشیدن 
به امت اسامی و مقاومت اسلامی تلاش 
کرد و اثرگذار هم بود. اسماعیل هنیه با 
خون خود و امت اسامی با تشییع جنازه 
او ثابت می‌کنند همچنان پرچم آن را 

برافراشته نگه خواهند داشت. 
او افزود: ما امروز به امت اسامی و به 
همه آزادگان جهان تاکید می‌کنیم شعاری 
را که اسماعیل هنیه سر داد، جاودانه 
نگه می‌داریم. ما رژیم صهیونیستی را به 
رسمیت نمی‌شناسیم و با شعار و عمل خود 
دنبال می‌کنیم تا ریشه آن از فلسطین 
کنده شود. با امت و شهدای خود پیمان 
می‌بندیم همچنان در راه اسام گام 
برداریم. ما پیمان می‌بندیم ملت آواره 
فلسطین را سرزمین فلسطین برگردانیم و 
دولت فلسطینی را ایجاد کنیم. آن‌ها گمان 
می‌کنند که می‌توانند با ترور کور راه ما 
را مسدود کنند اما این ترور اتحاد همه را 

برای مقابله این رژیم برخواهد انگیخت.
الحیه همچنین بیان کرد: امروز 
اسماعیل هنیه به جایگاه رفیع شهادت 
نائل آمده است، در حالی که مطمئن است 
بعد از دیدارهای مکرر با رهبران جمهوری 
اسامی به ویژه با مقام معظم رهبری، راه 

مقاومت ادامه دارد. او مطمئن بود جمهوری 
اسلامی ایران همچنان بر سر اصول انقلابی 

خود خواهد ماند.
این عضو ارشد حماس در پایان 
سخنرانی خود گفت: برادر اسماعیل 
هنیه آرام در جایگاه خود قرار بگیر زیرا 
امت ما و محور مقاومت و همه نیروهای 
مقاومت متحد هستند و راه مقاومت را 
انتخاب کردند و برای پایان دادن به رژیم 

صهیونیستی تلاش می‌کنند.
بازتاب تشیع در رسانه‌های جهان

آیین تشییع پیکر »شهید اسماعیل 
هنیه« رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس 
در تهران، بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های 
جهان یافت و بسیاری از خبرگزاری‌ها و 
نشریات مکتوب به بازتاب ابعاد این آیین 

پرداختند.
به گزارش ایرنا، تارنمای روزنامه 
انگلیسی گاردین که در تیتر نخست خود 
را به موضوع تشییع پیکر شهید هنیه 
اختصاص داده بود، با تاکید بر این موضوع 
که ترور این رهبر فلسطینی، منطقه را 
برای ناآرامی‌هایی جدید آماده می‌کند، 
نوشت: بخش نخستین مراسم تشیع هنیه 
با سخنرانی محمد باقر قالیباف رئیس 
مجلس شورای اسامی و خلیل الحیه از 
سران جنبش مقاومت حماس در جمع 

مردم عزادار تهران آغاز شد.
این روزنامه آورده است که آیت الله علی 
خامنه ای رهبر معظم جمهوری اسامی 
ایران پس از این سخنرانی بر پیکر هنیه 

و محافظش نماز خواندند.
تایمز  نیویورک  آمریکایی  روزنامه 
نیز با برجسته کردن احتمال بروز یک 
جنگ منطقه‌ای گسترده تر پس از اقدام 
تروریستی رژیم صهیونیستی و تاثیر 
شهادت هنیه بر مذاکرات صلح در غزه، 
تصاویری از آیین اقامه نماز بر پیکر این 
شهید را با حضور رهبر معظم انقلاب ایران 

منتشر کرد.
صدای آمریکا )VOA( دیگر رسانه 
متعلق به ایالات متحده نیز ضمن بازتاب 
مراسم تشییع پیکر شهید هنیه در پی 
اقدام تروریستی اسرائیل که به نوشته 
این شبکه خبری رادیویی- تلویزیونی، 
ترس از یک جنگ منطقه‌ای را بیشتر 
کرده است، نوشت: آیت‌الله خامنه‌ای رهبر 
]معظم[ ایران به همراه مسعود پزشکیان 
رئیس‌جمهوری جدید این کشور در مراسم 
تشییع جنازه حضور یافتند. این رسانه در 
ادامه به سخنان آنتونی بلینکن وزیر امور 
خارجه ایالات متحده پرداخته است که 

اکنون در مغولستان به سر می‌برد.
این مقام دولت آمریکا در سفر به 
مغولستان اگرچه از اظهارنظر مستقیم در 
خصوص شهادت هنیه خودداری کرد، اما 
افزود: »در حال حاضر، مسیری که منطقه 
در آن قرار دارد به سمت گسترش جنگ 
و خشونت، افزایش رنج و ناامنی بیشتر 
می‌رود. بسیار مهم است که ما چرخه را 
بشکینم و این کار با آتش‌بسی که روی آن 

کار می‌کردیم شروع شود«.

اشاره این مقام دولت آمریکا به مذاکرات 
صلحی است که پیش از اقدام تروریستی 
رژیم صهیونیستی در تهران برای توقف 
جنگ در غزه در دستور کار قرار گرفته بود 
و اکنون به باور بسیاری از رهبران و ناظران 

بین‌المللی به خطر افتاده است.
خبرگزاری انگلیسی رویترز نیز با بازتاب 
مراسم تشییع پیکر این شهید در دانشگاه 
ایران  تلویزیون دولتی  تهران نوشت: 
تصاویری از اقامه نماز آیت الله علی خامنه 
ای رهبر معظم انقلاب را بر پیکر هنیه 
پخش کرد که در آن هزاران نفر از عزاداران 
سیاه پوش شعارهای »مرگ بر اسرائیل« و 

»مرگ بر آمریکا« سر می‌دادند.
خبرگزاری فرانسه )AFP( هم در 
خبری با انتشار تصاویر اقامه نماز بر پیکر 
شهید هنیه از سوی رهبر معظم انقلاب 
ایران نوشت: رهبر عالی ایران در حالی 
اقامه نماز را هدایت می‌کرد که پس از ترور 
این عضو ارشد حماس در روز چهارشنبه 

تهدید به مجازات سخت کرده است.
مجری شبکه خبری انگلیسی اسکای 
نیوز نیز در حالیکه در پخش زنده 
تلویزیونی گفت که همه نگاه‌ها به سمت 
مراسم تشییع در تهران است، ضمن اشاره 
به اقامت نماز از سوی آیت الله خامنه ای بر 
پیکر دو شهید فلسطینی، به اظهارات روز 
چهارشنبه معظم له پرداخت که گفته بود 

انتقام خون اسماعیل هنیه وظیفه ماست.
شبکه خبری فرانس ۲۴ نیز با انتشار 
تصاویر مربوط به مراسم تشییع امروز در 
دانشگاه تهران، نوشت: محمد باقر قالیباف 
در میان شعارهای مرگ بر اسرائیل و مرگ 
بر آمریکای معترضان، اعلام کرد که وظیفه 
ما این است در زمان و مکان مناسب پاسخ 

دهیم.
شبکه تلویزیونی سی‌ان‌ان نیز در همین 
زمینه نوشت: هزاران نفر در تهران در 
حالیکه پرچم‌های ایران، فلسطین و گروه 
شبه نظامی حزب الله را در دست داشتند 
برای شرکت در آیین تشییع پیکر اسماعیل 

هنیه در دانشگاه تهران گردهم آمدند.
روزنامه تایمز چاپ لندن نیز از حضور 
هزاران نفر از مردم در مراسم تشییع 
پیکر هنیه خبر داد و نوشت: هزاران نفر 
در دانشگاه تهران برای شرکت در آیین 
تشییع رئیس دفتر سیاسی حماس حضار 
شده بودند و پس از اقامه نماز توسط آیت 
الله خامنه ای بر پیک هنیه و محافظش، بر 

تابوت این دو نفر گل پرت کردند.
شبکه خبری ای‌بی‌سی استرالیا نیز با 
بازتاب تشییع پیکر شهید هنیه نوشت: 
تشییع پیکر رئیس دفتر سیاسی حماس 
همزمان با درخواست‌های سازمان ملل 
متحد و آمریکا برای حفظ آرامش در تهران 

برگزار شد.
این رسانه افزود: انبوهی از مردم امروز 
پنجشنبه در حالیکه پرچم فلسطین را به 
اهتزاز درآورده و تصویر هنیه را در دست 
داشتند، تابوت وی را در خیابان‌های 

پایتخت ایران همراهی کردند.
رسانه‌های روسیه نیز تشییع باشکوه 

شهید هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس را 
بازتاب خبری دادند.

خبرگزاری تاس در مطلبی با عنوان 
»ایران با رئیس فقید دفتر سیاسی حماس 
تشییع  مراسم  نوشت:  خداحافظی کرد« 
پیکر اسماعیل هنیه در تهران با اقامه نماز 
بر پیکر وی از سوی آیت الله خامنه‌ای رهبر 

جمهوری اسلامی ایران برگزار شد.
این رسانه روس نوشت:‌ در طول 
این مراسم شعارهای مرگ بر اسرائیل، 
مرگ بر آمریکا و »آمریکا پشت جنایات 

صهیونیست‌ها است« به گوش می‌رسید.
خبرنگار ریانووستی نیز از تهران گزارش 
داد: پس از اقامه نماز بر پیکر رئیس فقید 
دفتر سیاسی حماس توسط رهبر عالی 
انقلاب اسلامی، جمعیت زیادی که به این 
مراسم آمده بودند با هنیه به عنوان یکی از 
چهره‌های کلیدی مقاومت فلسطین وداع 

کردند.
پایگاه خبری مسکو ۲۴ نیز نوشت:‌ 
بسیاری از شرک‌کنندگان در آیین تشییع 
هنیه با پرچم‌های ایران، فلسطین و حماس 
در این آیین حضور یافته بودند و تصاویر 
هنیه و تعدادی از شخصیت‌های سیاسی و 
نظامی )شهید( ایران را در دست داشتند و 

شعار مرگ بر اسرائیل سر می‌دادند.
پایگاه خبری لنتا نیز در گزارشی از 
مراسم تشییع پیکر شهید هنیه،‌ نقش رژیم 

اسرائیل در ترور وی را یادآور شد.
خبرگزاری ار ب کا نیز گزارش داد: در 
پایتخت ایران، مراسم وداع با اسماعیل 
هنیه رئیس دفتر سیاسی گروه فلسطینی 
حماس که بر اثر اصابت موشک به محل 

اسکانش به شهادت رسید برگزار شد.
این رسانه روس نوشت: این مراسم 
از دانشگاه تهران آغاز شد و سپس همه 
عزاداران راهی میدان آزادی شدند. آیت‌الله 
خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسامی نماز 
را بر پیکر شهید هنیه اقامه و برای او دعا 

کردند.
روزنامه کامرسانت نیز ضمن انتشار 
خبری در این باره، گزارش تصویری از 
آیین تشییع شهید هنیه در تهران را در 
پایگاه اینترنتی خود منتشر کرد. در یکی 
از این تصاویر، به آتش کشیده شدن پرچم 

رژیم صهیونیستی را نشان می‌دهد.
انتشار  با  نیز  ایزوستیا  خبرگزاری 
گزارشی از تشییع شهید هنیه در تهران، 
مواضع کرملین و وزارت امور خارجه روسیه 
در محکومیت ترور رئیس فقید دفتر 

سیاسی حماس را منتشر کرد.
این روزنامه از قول میخائیل بوگدانف 
دستیار رئیس‌جمهوری روسیه در امور 
خاورمیانه نوشت: ترور هنیه،‌ یک جنایت 
سیاسی است که منجر به شدت گرفتن 

بیشتر تنش‌ها خواهد شد.
پایگاه خبری روزنامه راسیسکایا گازتا 
هم نوشت:‌ مراسم تشییع جنازه رئیس 
دفتر سیاسی حماس که در حمله موشکی 
به اتاق خوابش جان باخت،‌ روز پنجشنبه با 
حضور جمعیت بسیاری از مردم در تهران 

انجام شد.

با  جمهوری  رئیس  اول  معاون 
اشاره به اینکه اسماعیل هنیه یکی 
از مجاهدین ارزشمند بود، گفت:  
دردناکی  حادثه خیلی  ایشان  شهادت 
بود ولی روی کار ما و مسائل کشور 
دولت  عادی  ما جلسه  نگذاشت.  اثری 
را داشتیم و تصمیمات لازم را گرفتیم 

و ادامه خواهیم داد.
مشروح گفت‌وگوی خبرنگار جماران با 
دکتر محمدرضا عارف را در ادامه می‌خوانید:
شهادت اسماعیل هنیه چه آسیبی 

به مبارزات ملت فلسطین وارد کرد؟
واقعا حادثه دردناکی برای جهان اسلام 
بود. آقای هنیه یکی از مجاهدین ارزشمند 
بود و تأسف ما دو برابر شد که در ایران این 

واقعه تلخ اتفاق افتاده است. 
البته ایشان لیاقت شهادت را داشت؛ 
قطعا آرزویش بود و به آرزویش رسید. 
ولی به هر حال امت اسامی را داغدار 
کرد و امیدوار هستیم که هرچه زودتر خلأ 

وجودی ایشان پر شود.
جمهوری اسلامی ایران چه واکنشی 

به این شهادت دارد؟
در کوتاهترین زمان ممکن دولت نسبت 
به این حادثه  واکنش درخور نشان داد و  

همبستگی خود را با مردم عزیز، مقاوم و 
مظلوم فلسطین اعلام کردیم و بر لزوم 
علت و چگونگی وقوع این حادثه تروریستی 
تأکید شد و ان شاء الله زمانی که مشخص 
که شد، به مردم عزیز  هم اعلام خواهیم 

کرد.
انتقامی که بعضی از نیروهای نظامی 
کشور ما بعد از اعلام خبر شهادت ایشان 

وعده داده‌اند، چه چیزی می‌تواند باشد؟
در مورد نحوه و چگونگی آن باید منتظر 
بود و با در نظر گرفتن همه جوانب و با 
تدبیر، تصمیم لازم در این خصوص صورت 

می گیرد.
این موضوع در روند انتخاب کابینه 

دولت چهاردهم اثر می‌گذارد؟
خوشبختانه ظرفیت نظام ما خیلی بالا 

است. 
رئیس جمهور ما شهید شد و اتفاقی 
رخ نداد و کارها ادامه پیدا کرد. حتی اوایل 
انقلاب 72 نفر از مسئولین ارشد نظام را 
شهید کردند و اتفاقی رخ نداد. این حادثه 
هم خیلی دردناک بود ولی روی کار ما و 

مسائل کشور اثری نگذاشت. 
ما جلسه عادی دولت را داشتیم و 
تصمیمات لازم را گرفتیم و ادامه خواهیم 

داد.
ایام  این  در  کابینه  معرفی  جلسات 

انجام شده است؟
در حال انجام است و ان شاء الله امیدوار 
هستیم قبل از اینکه به ضرب الاجل قانونی 
برسیم، آقای رئیس جمهور کابینه را که از 
افراد شایسته خواهند بود، معرفی کند و در 
این بین شایستگی افراد اولویت اصلی است.

ممکن است یکشنبه هفته آینده 
معرفی شود؟

قطعا خیر

توئیت عارف درباره معرفی کابینه
اول  معاون  عارف،  محمدرضا 
رئیس‌جمهور در شبکه اجتماعی ایکس نیز 
نوشت: جلسات تعیین و معرفی کابینه در 

حال انجام است.
وی افزود: ان شاءالله امیدوار هستیم 
قبل از اینکه به ضرب‌الاجل قانونی 
برسیم، آقای رئیس جمهور کابینه 
 را که از افراد شایسته خواهند بود، 
معرفی کند و در این بین شایستگی افراد 

اولویت اصلی است.

مراسم تشییع شهید اسماعیل هنیه در تهران برگزار شد

بدرقه با شکوه مهمان شهید

معاون اول رئیس جمهور خبر داد

»شایستگی« اولویت اصلی در انتخاب کابینه 

پزشکیان: 
ذره‌ای از حمایت فلسطین کوتاه نمی‌آییم

رئیس جمهور کشورمان گفت: رهبری، ملت و دولت ایران نه‌تنها ذره‌ای از 
حمایت از ملت مقاوم و مظلوم فلسطین کوتاه نخواهند آمد بلکه با عزمی 
راسخ‌تر به حمایت و پشتیبانی از محور مقاومت و خصوصا مردم فلسطین و 

مظلومین غزه ادامه خواهند داد.
به گزارش ایلنا، مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور کشورمان در گفت‌وگو با 
جانشین دفتر سیاسی حماس گفت: رژیم صهیونیستی در همه سیاست‌های 
جنایتکارانه خود ناکام مانده و اینگونه اقدامات تروریستی ناشی از به بن‌بست 

رسیدن صهیونیست‌هاست.
وی افزود: رهبری، ملت و دولت ایران نه‌تنها ذره‌ای از حمایت از ملت مقاوم 
و مظلوم فلسطین کوتاه نخواهند آمد بلکه با عزمی راسخ‌تر به حمایت و 
پشتیبانی از محور مقاومت و خصوصا مردم فلسطین و مظلومین غزه ادامه 

خواهند داد.
خلیل الحیه: شهادت حاج اسماعیل هنیه در تهران، حکمت و مصلحت خداوند 
متعال بود تا بار دیگر درهم تنیدگی و همراهی اعضای محور مقاومت با 

یکدیگر را نشان دهد.

طی حکمی از سوی پزشکیان منصوب شد 
قائم پناه معاون امور اجرایی و ظریف معاون راهبردی

طی حکمی محمدجعفر قائم پناه معاون امور اجرایی رئیس‌جمهور شد. به 
گزارش ایلنا رئیس‌جمهور در حکمی »محمدجعفر قائم پناه« را به عنوان 
معاون امور اجرایی رئیس‌جمهور و سرپرست نهاد ریاست‌جمهوری منصوب 

کرد.
همچنین رئیس‌جمهور در حکم دیگری »محمدجواد ظریف« را به عنوان 

معاون راهبردی رئیس جمهور منصوب کرد.
معاون اول رئیس جمهور در پیام تبریک ویژه به ظریف و قائم‌پناه گفت: 
در دولت وفاق ملی با کمک ظریف و قائم‌پناه، راه خدمت‌ به مردم نجیب 
ایران هموارتر خواهد شد. محمدرضا عارف در حساب شخصی خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت:»انتصاب برادران بزرگوارم جناب دکتر ظریف و جناب 
دکتر قائم‌پناه به سمت معاون راهبردی و معاون اجرایی رئیس‌جمهور محترم 
که هر دو از مدیران توانا، عالم، دردمند و صاحب نام هستند را تبریک 
می‌گویم. در دولت وفاق ملی با کمک این دو برادر گرانقدر، راه خدمت‌ به 

مردم نجیب ایران هموارتر خواهد شد.«

جزئیاتی از نامه پادشاه عربستان به پزشکیان
پادشاه عربستان پیامی را به رئیس جمهور جدید ایران در رابطه با روابط 

دوجانبه بین دو کشور ارسال کرد.
به گزارش ایلنا  به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دولت، خبرگزاری عربستان 
سعودی SPA اعلام کرد: سلمان بن عبدالعزیز پادشاه عربستان پیامی را به 
مسعود پزشکیان رئیس جمهور جدید ایران در رابطه با روابط دوجانبه بین 

دو کشور ارسال کرد.
شاهزاده منصور بن متب بن عبدالعزیز، وزیر کشور، عضو شورای وزیران و 
مشاور ملک سلمان در مراسم استقبال پزشکیان از وی در تهران، این پیام را 

به پزشکیان ابلاغ کرد.
شاهزاده منصور سلام ملک سلمان و ولیعهد محمد بن سلمان را به رئیس 
جمهور ایران و آرزوی پیشرفت و رفاه بیشتر دولت و ملت ایران را ابلاغ کرد.

در بخشی از پیام ملک سلمان آمده است: »خرسندیم تبریک صمیمانه 
جناب عالی و آرزوی موفقیت و بهروزی را برای جنابعالی ارسال کنیم. پادشاه 
عربستان آرزوی خود را برای ادامه توسعه روابط بین دو کشور و ملت برادر 
و ادامه هماهنگی و مشورت به منظور ارتقای امنیت و صلح منطقه‌ای و 
بین‌المللی ابراز کرد. وی برای رئیس جمهور جدید ایران آرزوی سامتی و 
شادکامی و برای ملت برادر جمهوری اسلامی ایران پیشرفت و بهروزی بیشتر 

آرزو کرد.«

گفتگو و رایزنی عارف با امیر قطر در دوحه

معاون اول رئیس‌جمهور که برای شرکت در مراسم خاکسپاری شهید 
اسماعیل هنیه به قطر سفر کرده بود با شیخ تمیم بن حمد، امیر قطر دیدار 

و گفتگو کرد.
شیخ تمیم بن حمد امیر قطر در دفتر خود در کاخ لوسیل با محمدرضا عارف 
معاون اول رئیس جمهور و هیئت همراه دیدار و گفتگو کرد. دیوان امیری 
قطر اعلام کرد که امیر قطر در دیدار با معاون اول رئیس جمهور ایران درباره 

تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی گفتگو کردند.
 معاون اول رئیس‌جمهور همچنین پس از ورود به دوحه مورد استقبال مقامات 

ارشد این کشور و سفیر کشورمان قرار گرفت و در نماز جمعه شرکت کرد.
به گزارش ایرنا، محمدرضا عارف پیش از عزیمت به قطر به منظور شرکت 
در مراسم خاکسپاری شهید اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس 
افزود: پیام مردم و انقلاب ما همبستگی با مردم مظلوم و مقاوم فلسطین و 
آرمان‌هایی که در دنیای اسام ارتباط با آزادسازی قدس عزیز در سال‌های 

بعد از انقلاب بود.
وی افزود: این موضوع هم مطالبه مردم عزیز کشور و هم علاقه و راهبرد همه 

دولت‌ها بوده است.
معاون اول رئیس جمهور بیان کرد: در این راستا ما امیدواریم نهضتی که ایجاد 
شده در جریانی مقاومت تا هدف عالی که مدنظر امت اسلامی که همان آزادی 
قدس است ادامه پیدا کند و حکومت، دولت و مردم ما کماکان در همان مسیر 

در خدمت مردم عزیز فلسطین باشند.

فرمانده کل ارتش:
جنایت اسرائیل در ترور شهید هنیه

قطعا بی‌پاسخ نخواهد ماند
فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد جنایت رژیم صهیونیستی 
در ترور شهید »اسماعیل هنیه« قطعا بی‌پاسخ نخواهد ماند و جبهه مقاومت 

پاسخ لازم را خواهد داد.
به گزارش ایسنا، امیر سرلشکر »سید عبدالرحیم موسوی« فرمانده کل ارتش 
جمهوری اسامی ایران امروز پنج‌شنبه گفت جنایت رژیم صهیونیستی در 
ترور شهید اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس قطعا بدون 

پاسخ نخواهد ماند.
فرمانده کل ارتش که با المیادین گفت‌وگو می‌کرد، تاکید کرد: جبهه مقاومت 

پاسخ لازم را به این جنایت خواهد داد.

سرلشکر باقری:
خون‌خواهی قطعی است

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح درباره واکنش ایران در به شهادت رساندن 
رئیس دفتر سیاسی حماس توسط رژیم صهیونیستی گفت: نحوۀ خون‌خواهی 

ما درحال بررسی است.
به گزارش ایسنا، سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری در حاشیه تشییع پیکر 
شهید هنیه در تهران درباره واکنش ایران و خونخواهی در برابر شهادت رئیس 
دفتر سیاسی حماس اظهار داشت: حتما این کار اتفاق خواهد افتاد. اقدامات 

گوناگونی باید صورت بگیرد و صهیونیست‌ها حتما پشیمان خواهند شد.

دولت

دفاعی

روایت متناقض نیویورک تایمز 
از ترور هنیه

پس از حدود 48 ساعتی که از ترور اسماعیل هنیه 
رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس و محافظش در تهران 
می‌گذرد، رسانه‌های خارجی روایت‌هایی از شیوه ترور با 

اتکا به برخی منابع ایرانی ادعایی مطرح می‌کنند.
حالا در جدیدترین گزارشی که یک رسانه داخلی 
منتشر کرده، خبرگزاری فارس گزارش داده »این عملیات 
که ساعات اولیه بامداد چهارشنبه صورت گرفت، محل 
اقامت شهید هنیه مورد اصابت پرتابه هوا به زمین قرار 
گرفته که بخش‌هایی از سقف و پنجره محل اقامت وی در 
طبقه چهارم ساختمانی در منطقه زعفرانیه تخریب شده 
و وی و یکی از محافظان ایشان به درجه رفیع شهادت 

نائل می‌شوند«.
بنا بر نوشته فارس، »در بررسی‌ها آنچه قطعی شده 
است این اقدام نظامی، با برنامه ریزی و توسط رژیم 
صهیونیستی صورت گرفته است. آنچنان که در دو بیانیه 
سپاه به آن اشاره شد، محل اقامت شهید مجاهد دکتر 
اسماعیل هنیه، با یک اقدام تروریستی توسط رژیم 

صهیونیستی مورد اصابت قرار گرفته است«.
این خبرگزاری بدون اشاره به منبع خبری خود، تاکید 
کرده »جزئیات بیشتر در صورت لزوم توسط مراجع 

رسمی بزودی منتشر خواهد شد.«
از سوی دیگر، نیویورک تایمز در گزارش از ترور 
اسماعیل هنیه در تهران مدعی شد که او بر اثر انفجار 

بمب جان خود را از دست داده است.
در ادامه ادعاهای مختلفی که درباره نحوه ترور هنیه 
در رسانه‌های مختلف منتشر می‌شود، این بار روزنامه 
آمریکایی نیوریورک تایمز مدعی شده است که از دو ماه 
پیش با استفاده از یک رخنه امنیتی، بمبی در اتاقی که 
هنیه در آن به شهادت رسید جاسازی شده بود. در این 
گزارش آمده است که هنیه در سفرهای قبلی به تهران 

نیز در این اتاق اقامت داشته است.
بر اساس نوشته این روزنامه امریکایی که هیچ منبع و 
سندی برای آن ارائه نکرده، بعد از این که استقرار هنیه 
در این اتاق برای عوامل ترور محرز شده، آنها بمب را از 
راه دور منفجر کرده‌اند که طی آن هنیه و محافظش در 

دم جان باخته‌اند.
پیش از این، گفته شده است که حمله با پرتابه‌هایی از 

هوا )موشک یا پهپاد( صورت گرفته است.
به گزارش عصر ایران، در غیاب گزارش رسمی نهادهای 
مسوول ایرانی از کم و کیف این حادثه، بازار گمانه زنی‌ها 
و شایعات درباره نحوه این ترور همچنان داغ است و یکی 
از دور از ذهن ترین سناریوها نیز مربوط به همین گزارش 
نیویورک تایمز است که امروز در رسانه‌های جهان بازتاب 

داشته است.
 جا دارد، هر چه سریع تر گزارش رسمی و واقعی 
این ترور توسط نهادهای مربوطه به اطلاع مردم برسد 
در غیر این صورت، طرف ایرانی بازنده  جنگ روایت‌ها 

نیز خواهد بود.

امام جمعه موقت تهران:
دشمن می‌خواست با این ترور 

به حیثیت ایران بزرگ ضربه وارد کند
محمدجواد حاج علی اکبری در خطبه‌های اول نماز 
جمعه ۱۲ مردادماه در مصلای امام خمینی)ره( با صلوات 
و احترام به روح مطهر شهید مقاومت فلسطین شهید 
اسماعیل هنیه و شهدا، شهید فواد شکر، شهید سلیمانی به 
نکاتی در مورد تنفیذ حکم رئیس جمهور و برگزاری مراسم 

تحلیف پرداخت.
وی افزود: به برادر عزیزمان دکتر پزشکیان، انجام مراسم 
تنفیذ و دریافت حکم ریاست جمهوری بعد از انتخابات و 
اعتماد ملت از دست رهبر عزیز و عالیقدرمان را تبریک 
عرض می‌کنیم مخصوصاً با تعابیری که حضرت آقا درباره 
ایشان داشتند از جمله تعابیری همچون فرزانه، صادق، 
مردمی و دانشمند، این نگاه رهبری به رئیس جمهور 

عزیزمان بسیار مغتنم است.
حاج علی اکبری گفت: آنچه که در جلسات تحلیف و 
تنفیذ از دکتر پزشکیان شنیدیم مواضعی صریح، متقن، 
پخته و انقلابی بود در التزام به میثاق ملی یعنی قانون 
اساسی تا سند چشم‌انداز که ایشان سند را برای ما مرور 
کردند. چه سیاست‌های کلی نظام، التزام به آنها و برنامه 
هفتم. آنچه که در منشور جاودان مدیریت اسلامی در نهج 
البلاغه در نامه مالک اشتر هست شنیدن آن برای ما شوق 

انگیز است.
او درباره شهادت اسماعیل هنیه و محافظش نیز گفت: 
از سر استیصال، آن جلاد وحشی و جرثومه فساد و تباهی 
در آغوش شیطان بزرگ آمریکا  رفته و به کنگره آن کشور 
می‌رود و مورد استقبال قرار می‌گیرد. خاک بر سر کنگره 
و این حماقت و رسوایی آنها. او پناه برده به کاخ سیاه که 

مثل خانه عنکبوت است.
وی با تجلیل از شخصیت اسماعیل هنیه گفت: دشمن 
می‌خواست با این ترور به روحیه مردم فلسطین و به اتحاد 
جبهه مقاومت آسیب وارد کند، به اتحاد ملی ایرانیان در 
آستانه دولت جدید خدشه وارد کند و  به حیثیت ایران 
بزرگ ضربه وارد کند، اما شهید هنیه به آرزوی شهادت 
رسید و شهید هنیه از حاج اسماعیل هنیه خطرناک تر  و 

برای مقاومت فلسطین الهام بخش تر است.

فضائلی در پیش‌خطبه‌های نماز جمعه:
برای پاسخ به ترور شهید هنیه 

تدبیر شده است
عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبری انقلاب اسامی 
گفت: اگرچه حادثه ترور شهید هنیه حادثه مهمی است 
و باید برای آن تدبیر کرد و تدبیر شده و ان‌شاالله به اجرا 
گذاشته خواهد شد، اما این‌ها مراحلی است که ما از آن 
عبور خواهیم کرد. به گزارش ایلنا، مهدی فضائلی عضو 
دفتر حفظ و نشر آثار رهبری انقلاب اسامی در پیش 
خطبه‌های نماز جمعه تهران با اشاره به شروع به کار دولت 
چهاردهم گفت: یکی از مهم‌ترین توصیه‌ها به دولت جدید 
توجه به اقتصاد و در اقتصاد توجه به معیشت و زندگی 
مردم است. امروز دولت ما بابد در صدر اولویت‌های خودش 
به اقتصاد و معیشت مردم اهتمام ورزد. وی افزود: اتفاقاتی 
از این قبیل)ترور شهید هنیه( نباید دولت را در طی این 
مسیر اصلی و از این جهت‌گیری اصلی خارج کند و ذهن 

آن را منحرف کند.
اگرچه این حادثه، حادثه مهمی است و باید برای آن 
تدبیر کرد و تدبیر شده و ان‌شاالله به اجرا گذاشته خواهد 
شد، اما این‌ها مراحلی است که ما از آن عبور خواهیم کرد. 
وی خاطرنشان کرد: تردید نکنند که دولت اسامی در 
خونخواهی میهمان عزیز و شریف خودش آنچنان مجازاتی 
را برای این رژیم و برای این باند رقم خواهد زد که در فکر 

آنها هم نمی‌گنجد.

ویژه

نماز جمعه


